
 
 

 

 

 
 26. november 2008 
PRESSEMEDDELELSE 

 

Åbent samråd om overførslen af togmateriel til Kystbanen 

 

Folketingets Trafikudvalg har kaldt transportminister Lars Barfoed i samråd om DSB’s overførsel af togmateriel 

fra de sjællandske banestrækninger til Kystbanen.  

 

Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 2. december 2008, sidst på eftermiddagen i vær. Pro D i 

Provianthuset på Christiansborg. Samrådet er punkt 2 på dagsordenen for et udvalgsmøde, der indledes 5 mi-

nutter efter 1. behandlingen i folketingssalen af beslutningsforslag nr. B 42, dog tidligst kl. 15.00. Da begyndel-

sestidspunktet afhænger af behandlingen af andre sager, kan et præcist begyndelsestidspunkt for det åbne 

samråd ikke oplyses, men det skønnes ikke at blive før kl. 16. Evt. tilhørere må dog under alle omstændigheder 

påregne, at der kan være ventetid. 

 

Udvalget har bedt transportministeren om at redegøre for, hvordan det sikres, at togdriften på Sjælland ikke for-

ringes, samt om pendlerne på de sjællandske baner vil blive kompenseret økonomisk som konsekvens af 

DSB’s overførsel af togmateriel fra de sjællandske baner til Kystbanen. Desuden har udvalget bedt om ministe-

rens holdning til, om det er rimeligt, at DSB overfører det pågældende togmateriel til Kystbanen, om ministeren 

vil arbejde for en klar og gennemskuelig virksomhedsstruktur hos DSB og om private operatører vil kunne byde 

ind på benyttelse af skinnenettet samtidig med, at DSB opererer på strækningerne. 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/TRU/samspm/D/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/TRU/samspm/E/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/TRU/samspm/F/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/TRU/samspm/G/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/TRU/samspm/H/index.htm  

 

Samrådsspørgsmål D er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL). Samrådsspørgsmål E, F, G og H er stillet efter 

ønske fra Kim Christiansen (DF). 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat senest mandag den 1. december 2008 kl. 12.00 på tlf. 33 37 55 48 eller på e-mail 

ftaies@ft.dk. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske med tv-kameraer på stativ uden at anbrin-

ge mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jesper Thinghuus, tlf. 33 37 55 14 

 

Trafikudvalget 
TRU alm. del - Bilag 111 
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